SPECIFIKIMET TEKNIKE
Pérshkrimi i shkurtér i mallit:

Bashkia Gramsh me fondet e veta do t& blejé njé sasi prej 1540 mst (metér ster€) dru zjarri

dhe 6 ton pellet. N& momentin ¢ dorézimit t& druve t€ zjarit nga subjekti, ato do t& kontrollohen nga
pérfagésuesi i Bashkisé. Druté e zjarrit duhet t& jené t& stivuara né stivé me lartési Im x 1m gjatési,
dhe pastaj do t& béhet matja dhe marrja e tyre né dorézim, (né rastin kur jané t€ pa prera, pastaj fillon
pretja), né ratin kur jang t& prera (n€ kubik 1 x 1 m/gjerési x 0.7 m/lartési), pelleti t€ jet€ né€ thas
(qeska) ku t& jeté e shkruar (stamposur) dhe pesha ¢ ¢do thesi (qeske).

Druté e zjarrit do t& transportohen dhe dorézohen nga subjekti i kontraktuar né destinacionet

(serdhet, kopéshét, shkollat, konviktin t& shkollés s&€ mesme si dhe zyrat e njésive administrative) t€

pércaktuara nga Bashkia.

Kérkesat teknike:

Lloji i druve t& zjarrit : lloji ah, mare, mrete.

2. Gijatésia e druve t& prera t& jet¢ 30 — 35 cm (mesatarja 30 cm). Né& rast t& kund&rt, pér
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mosplotésim ¢ ketij kushti do t& b&het korrektimi i volumit sipas gjatésisé faktike.

Diametri (trash&sia) : mbi 4 cm,

E ndaré si mé& poshté:

a. Me diametér 4 - 10 cm, t& rrumbullakéta dhe t& pagara, jo me shumé se 10 % ¢ sasisé:

b. Me diametér mbi 10 cm, 90% e sasisé ose e gjithé sasia e kontraktuar. Druté e zjarrit &
jené t& cara ng funksion t& diametrit, me géllim q& t& jen& t& manovrueshme gjaté ngarkim-
shkarkimit dhe prerjes s& tyre pér né sobé.

Druté e zjarrit mund t& jen& t& pérziera & njoma apo t& thata. Nuk pranohen dru t& kalbura ¢
mbeturina dhe nése rezultojné do t& zbriten nga volumi total.

Druté e zjarrit nuk duhet t& jené t& bigézuara dhe gjatesia e degéve t& prera nga trupi nuk
duhet t& jeté& mbi 5 cm.

Kontraktori ka pér detyré t& transportojé, shkarkojé e stivose druté sipas orientimit té&
pérfagésuesit t& Bashkis€ .

Gjatésia e druve t& shkurtuara t€ jet€ nga 30 —35 cm. Mijetet dhe punétorét do t& paguhen nga
veté subjekti.

Matja ¢ sasi€é s& furnizimit do t& behet me kubiké me pérmasa (1 x 1 m/gjerési x 0.7
m/lartési) .

Materjali drusor (dru zjarri) duhet t€ jet& dorézuar né cerdhe, kopshte, shkollat, konviktin t&
shkollés sé mesme si dhe zyrat e njésive administrative, simbas listés bashkangjitur brenda
datés 15.11.2022.

Pelleti do t& pérdoret vetém te kopéshti me dreke pér kaldajén.

N& ¢mim &shté pérfshiré edhe transporti, shkarkimi dhe stivosja e druve né& vendin e caktuar
paraprakisht nga Bashkia sipas planit t& shpérndarjes, té dhéné nga Bashkia Gramsh.
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IAdresa: Sheshi "Kamber Dérmyshi" Bulevardi "10 Korriku" E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com




